

Dodatok č. 1

(ďalej tiež ako „dodatok“)

k Zmluve o dielo č. 18/2021/OSaP

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

I.

ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ

Názov a adresa: TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ
Starohájiska 10
917 01 Trnava

Štatutárny zástupca: Mgr. Jozef Viskupič, predseda

IČO: 37 836 901

DIČ: 2021628367

IBAN: SK18 8180 0000 0070 0050 1106

č. tel.: 033/55 59 111

č. faxu: 033/55 59 115

(ďalej len „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ

Názov a adresa: AD buildings s. r. o.
M. Bela 2304/4, 920 01 Hlohovec

Zastúpený: Andrej Daniš, konateľ

IČO: 48 068 233

DIČ: 120044377

IČ DPH: SK2120243367

IBAN: SK1211000000002943017827

Stavbyvedúci: Ing. Leonard Grožaj

č. tel.: 0917 988 886

č. faxu: -

Zapísaný: V Obchodnom registri OS Trnava, oddiel Sro,
vl. číslo: 36001/T

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(spoločne Objednávateľ a Zhotoviteľ ako „Zmluvné strany“)

II.

PREDMET DODATKU

1. Na základe Zmluvy o dielo č. 18/2021/OSaP zo dňa 04.05.2021 (ďalej len „Zmluva“) uzatvorenej medzi Zmluvnými stranami uvedenými v čl. I. tohto dodatku sa dňa 19.5.2021 začali stavebné práce: „Revitalizácia areálu Školy v prírode Piesočná, Moravský Svätý Ján“ (ďalej len „dielo“).

2. Predmetom tohto dodatku je dohoda Zmluvných strán o realizácii naviac prác podľa ods. 4 tohto článku a Prílohy č. 1a potrebných na uskutočnenie diela, a to v súlade s článkom XV. Zmluvy a s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

3. Potreba týchto naviac prác vyplynula z postupu stavebných prác, súčasného technického stavu stavebných objektov a stavebných konštrukcií a z nepredvídateľných okolností, ktoré nastali počas výstavby. Vykonanie naviac prác je nevyhnutné pre ďalšie pokračovanie a dokončenie diela. Naviac práce neboli predmetom Zmluvy, pri uzatváraní Zmluvy neboli Zmluvným stranám známe, nevedeli ich a ani nemohli objektívne predvídať pri vynaložení odbornej starostlivosti, a preto ani neboli zahrnuté do rozpočtu diela.

Potreba naviac prác bola vyvolaná predovšetkým týmito skutočnosťami:

- technologicky náročnejšia úprava dna a svahov jazierka, nakoľko pri výkopoch bol zistený až do hĺbky 1,5 m piesok – zvýšená výmera pre geotextíliu,
- zmena výmery geotextílie pri úprave okolia jazierka - nebolo s ňou uvažované vo výkaze výmer,
- v stavebnom objekte Elektroinštalácia sa nenachádza položka pre výkop ryhy pre uloženie kábla, ako aj riešenie zásuvky pri jazierku.

4. Pod naviac prácami sa v zmysle tohto dodatku rozumejú práce v zmysle Prílohy č. 1a tohto dodatku.

5. Naviac práce boli zhotoviteľom ocenené nasledovne:

| | |
|---|--------------------------|
| Cena naviac prác celkom bez DPH: | 1 528,76 Eur |
| <u>20 % DPH:</u> | <u>305,75 Eur</u> |
| Celkom s DPH: | 1 834,51 Eur |

Na základe dohody Zmluvných strán o potrebe realizácie naviac prác sa celková cena diela mení nasledovne:

| | |
|---|---------------------|
| Pôvodná cena diela celkom bez DPH: | 24 778,39 Eur |
| <u>Cena naviac prác celkom bez DPH:</u> | <u>1 528,76 Eur</u> |
| Spolu bez DPH | 26 307,15 Eur |
| DPH 20% | 5 261,43 Eur |

Cena diela celkom s DPH: **31 568,58 Eur**

(slovom: tridsaťjedentisícpäťstošesťdesiatosem EUR, päťdesiatosem centov)

6. Cenu za uskutočnené naviac práce uhradí Objednávateľ na základe samostatnej faktúry. Zhotoviteľ vystaví a doručí Objednávateľovi faktúru v 4 vyhotoveniach. Faktúra musí obsahovať náležitosti v zmysle platných zákonov upravujúcich náležitosti účtovných a daňových dokladov a názov diela: „Revitalizácia areálu Školy v prírode Piesočná, Moravský

Svätý Ján“ a označenie, že ide o fakturáciu naviac prác. Fakturovať je možné iba reálne uskutočnené naviac práce.

7. Podkladom pre vystavenie faktúry je krycí list a Zmluvnými stranami potvrdený súpis vykonaných prác, ktorý tvorí povinnú prílohu faktúry. Súpis vykonaných prác musí byť zostavený prehľadne, musí dodržiavať poradie položiek a ich označenie v súlade s rozpočtom podľa Prílohy č. 1a tohto dodatku.
8. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.
9. Na fakturáciu naviac prác podľa tohto dodatku sa použijú primerane ustanovenia čl. VI. Zmluvy.

III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám.
2. Ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom upravené, zostávajú nezmenené. Realizácia naviac prác nemá vplyv na čas plnenia podľa Zmluvy.
3. Tento dodatok je vyhotovený v 6 originálnych rovnopisoch, pričom Objednávateľ obdrží 4 vyhotovenia a Zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali, a sú si plne vedomí následkov z neho vyplývajúcich.
5. Prílohy:
Príloha č. 1a: Rozpočet - ocenený výkaz výmer naviac prác

V Bratislave, dňa: 10.6.2021

V Trnave dňa: 10.6.2021

Za Zhotoviteľa:

Za Objednávateľa:

v. r.

Andrej Daniš
konateľ

v. r.

Mgr. Jozef Viskupič
predseda TTSK

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Škola v přírodě dodatok

JKSO:

Místo: Moravský Svätý Ján

KS:

Datum: 1. 6. 2021

Objednatel:

Trnavský samosprávný kraj

IČO:

IČO DPH:

Zhotovitel:

AD buildings s.r.o.

IČO:

IČO DPH: SK2120044377

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Andrej Daniš

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 1 528,76

Ostatné náklady 0,00

Cena bez DPH 1 528,76

| | | | | |
|--------------|--------|---|----------|--------|
| DPH základná | 20,00% | z | 0,00 | 0,00 |
| príloha | 20,00% | z | 1 528,76 | 305,75 |

Cena s DPH v EUR 1 834,51

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Škola v prirode dodatok

Miesto: Moravský Svätý Ján

Dátum: 1. 6. 2021

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ: AD buildings s.r.o.

Spracovateľ: Andrej Daniš

| Kód - Popis | Cena celkom [EUR] |
|--|-------------------|
| 1) Náklady z rozpočtu | 1 528,76 |
| HSV - Práce a dodávky HSV | 549,86 |
| 1 - Zemné práce | 233,26 |
| 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie | 316,60 |
| M - Práce a dodávky M | 165,00 |
| 21-M - Elektromontáže | 165,00 |
| 2) Ostatné náklady | 0,00 |
| Celkové náklady za stavbu 1) + 2) | 1 528,76 |

ROZPOČET

Stavba: Škola v prírode dodatok

Miesto: Moravský Svätý Ján

Dátum: 1. 6. 2021

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ: AD buildings s.r.o.

Spracovateľ: Andrej Daniš

| PC | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady z rozpočtu

1 528,760

| | | | | | | | |
|---|---|------------------|--|----------------|---------|-------|---------|
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,000 | 0,000 | 0,000 |
| 1 | M | 283220003100.5.1 | Jazierková fólia kaučuk 1,02 mm / 3,05 m | m ^l | 30,600 | 8,500 | 260,100 |
| 3 | M | 693110004500.5 | Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m ² | m ² | 179,750 | 1,500 | 269,625 |
| 2 | K | 711131102.5 | Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú | m ² | 179,750 | 0,900 | 161,775 |
| 4 | K | 711531500.5 | Zhotovenie jazierkovej izolácie na ploche vodorovnej položením voľne | m ^l | 30,600 | 4,000 | 122,400 |

HSV - Práce a dodávky HSV

549,860

1 - Zemné práce

233,260

| | | | | | | | |
|----|---|-------------|---|----------------|--------|---------|--------|
| 10 | K | 130901121 | Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekladaného kameňom vo vykopávkach | m ³ | 0,408 | 220,000 | 89,760 |
| 11 | K | 131201101.5 | Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m ³ | m ³ | 14,350 | 5,000 | 71,750 |
| 12 | K | 131201109.5 | Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatek za ťepivosť horniny 3 | m ³ | 14,350 | 2,000 | 28,700 |
| 13 | K | 131201AD | Spätný zásyp ryhy | m ³ | 14,350 | 3,000 | 43,050 |

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

316,600

| | | | | | | | |
|----|---|-----------|--|---|--------|--------|---------|
| 14 | K | 9191111AD | Vybúranie drážky pre elektro vrátane spätnej úpravy | m | 0,700 | 50,000 | 35,000 |
| 9 | K | 9197261AD | Rezanie betónových plôch, rezanie škár hĺbkou do 150mm | m | 17,600 | 16,000 | 281,600 |

M - Práce a dodávky M

165,000

21-M - Elektromontáže

165,000

| | | | | | | | |
|----|---|---------|---|----|-------|---------|---------|
| 16 | K | 21011AD | D-M vonkajšej okrasnej zásuvky v priestore pri jazierku | ks | 1,000 | 165,000 | 165,000 |
|----|---|---------|---|----|-------|---------|---------|